金流。此外，本公司將採取多項措施以控制其制裁風險，包括設立風險管理委員

會，加強其內部控制及風險管理機制，為相關人員組織定期的制裁風險培訓，聘

請外部法律顧問以協助管理制裁風險，並根據上市規則及時向聯交所及公眾作出

披露。

該事項的更多詳情將在寄發予股東的通函中披露。

– 17 –

財務資料

基於依照中國企業會計準則編製的 SOSC截至 2013年 12月 31日止三個年度及截至

2014年6月30日止六個月經審計財務報表，SOSC綜合財務資料載列如下：

單位：人民幣百萬元

於 2011年

12月 31日

於 2012年

12月 31日

於 2013年

12月 31日

於 2014年

6月 30日

資產總額 61,974.76 74,951.13 81,926.04 76,672.98

負債總額 46,043.73 53,126.28 58,256.29 57,508.38

資產淨值 15,931.03 21,824.85 23,669.75 19,164.60

截至 2011年

12月 31日止年度

截至 2012年

12月 31日止年度

截至 2013年

12月 31日止年度

收入 74,253.84 87,337.14 89,729.07 34,185.11

除稅前溢利╱（虧損） 1,598.89 1,528.08 2,230.44 1,502.41

扣除非經常性損益後

SOSC普通股股東

應佔溢利╱（虧損）

淨額 1,110.16 971.90 1,513.78 1,025.73

鑑於SOSC系中國石化集團公司擁有的主要從事 SOSC業務的唯一一間公司，因而

於發行股份購買資產協議完成後，中國石化集團公司將不會在與 SOSC業務存在

或可能存在直接或間接競爭的任何業務中擁有任何權益（透過其於本公司擁有的

權益除外）。

– 18 –

股權架構

基於下述各公司已發行股份，於本公告日期（並假設於各項交易協議完成前該等

已發行股本概無變動），各項交易協議完成前後相關公司簡化股權結構如下：

各項交易協議完成前

以下反映於本公告當日相關公司的簡化股權結構。

各項交易協議完成後

以下反映各項交易協議完成後相關公司的簡化股權結構。

– 19 –

各項交易協議完成後，SOSC將成為本公司全資擁有的附屬公司。

下表載列本公司於緊接重組完成前及緊隨重組完成後的股權架構（未計及建議後

續A股配售）：

股東

緊接重組完成前

（不計及建議A股配售）

緊隨重組完成後

（不計及建議A股配售）

於本公司

持有的

股份數目

（百萬股）

佔本公司

全部已發行

股份的股權

百分比

於本公司

持有的

股份數目

（百萬股）

佔本公司

全部已發行

股份的股權

百分比

主要股東

中國石化 2,415 40.25% 零 0%

中國石化集團公司 零 0% 9,224 72.01%

中國中信股份有限公司

（附註1） 1,035 17.25% 1,035 8.08%

香港中央結算（代理人）

有限公司（附註2） 2,079 34.65% 2,079 16.23%

其他公眾股東

A股公眾股東 450 7.50% 450 3.51%

H股公眾股東 21 0.35% 21 0.17%

總計 6,000 100.00% 12,809 100%

附註1： 緊隨重組完成後（不計及建議A股配售），中國中信股份有限公司將不被視為上市規則下

的本公司主要股東。

附註 2： 盡本公司所知，香港中央結算（代理人）有限公司以公眾股份代理人身份持有本公司股

份。

本公司建議高級管理層成員背景資料

於發行股份購買資產協議完成後，本公司多數建議高級管理層成員均將在油田建

設及服務行業擁有逾 30年工作經歷，且前述高級管理層成員中大部分於 SOSC或

其附屬公司供職逾25年。

通函

有關置入股本的更多詳情將在通函中做出披露。

– 20 –

進行重組的理由及益處

本公司於 2012年及 2013年錄得淨虧損，其財務狀況日趨惡化。本公司預計，鑑於

行業惡化趨勢，本公司該等狀況於 2014年及近期內難以獲得明顯改觀。依據上交

所退市規則，倘某一上市發行人連續三個財政年度錄得虧損，則該上市發行人A

股股份則將暫停上市。若下一年仍為虧損，則將從上交所摘牌。為避免從上交所

摘牌，及出於本公司股東（包括其H股股東）利益考量，本公司控股股東及本公司

決定通過 (i)向本公司注入盈利資產及 (ii)出售非盈利資產，進行重組。

因此，董事（須待收到獨立財務顧問意見後方呈示其觀點的獨立非執行董事除外）

認為重組條款公平合理，並符合本公司及股東整體利益。

本公司、中國石化及中國石化集團公司的主要業務活動

本公司主要從事生產及銷售聚酯切片和滌綸纖維業務，並生產聚酯原料精對苯二